
 






















第 版2 本版主编 周蕴华 编辑 孟凡秋 颜亦君民生民利2016年2月29日

大安市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
大土资告字[2016]4号

经大安市人民政府批准，大安市国土资源局决定以挂牌方式出让4幅地块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：
此次挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

宗地编号

1-3-4-22

220882012141GB00003

220882012141GB00004

220882013010GB00046

宗地位置

东至空地、西至瑞城地产、
南至水泥路、北至瑞城地
产。

东至庆华村、西至庆华村、
南至庆华村、北至庆华村。

东至庆华村、西至庆华村、
南至庆华村、北至庆华村。

东至林地、西至道路、南至
居民区、北至居民区。

土地

用途

商住

用地

商业

用地

工业

用地

商住

用地

出让宗地

面积（㎡）

569.49

29720

16119

8807.5

容积率

2.65

0.96

1

1.25

建筑系数

（%）

61.07

24

43

28.14

投资强度

（元/㎡）

1200

大于660

大于660

1020

出让

年期

40、70

40

50

40、70

竞买保证金
（万元）

4

15

42

33

准入产

业类别

房地

产业

商业

农副产品

加工业

房地产业

其他需要说明的宗地情况
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加，申请人既可单独申请，也可以联合申请。本次国有土地使用权挂牌出让按

照价高者得原则确定竞得人。本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件，申请人可于2016年2月29日至2016年3月19日，到大安
市国土资源局三楼土地收储中心获取。申请人可于2016年3月10日至2016年3月19日，到大安市国土资源局三楼土地收储中心向我局提出书
面申请。竞买保证金到账的截止时间为2016年3月19日15时。经审查，申请人具备申请条件，并按规定交纳竞买保证金的，我局将在2016年3
月20日15时前确认其竞买资格。此次国有土地使用权挂牌地点为大安市国土资源局一楼；地块挂牌时间：2016年3月20日9时至2016年3月
29日15时；揭牌时间：2016年3月30日9时。

其他需要公告的事项：挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
我局联系方式与银行账户如下：
联系地址：大安市国土资源局三楼土地收储中心 联系电话：0436——5224574 联系人：唐先生、邸女士
开户单位：大安市土地收购储备中心 开户行：大安惠民村镇银行有限责任公司 账 号：1040180121015200001991

大安市国土资源局
2016年2月29日

转眼间，开学季就要到来。走在学校
附近，各商店已经开始营业了。

商家笑脸迎开学
在我市的大学、中学和小学，记者看

到，有许多商家已经开始营业了。尽管中
小学校附近商店的人还不是很多，但是商
家们已经迫不及待地把今年新推出的商品
挂在门上或摆在柜台上供学生们挑选了。
文化小学附近一家商店的老板张先生说：

“学生一开学，我们就忙活起来了。提前
准备好各种商品，学生们选购方便，我们
也能多赚些钱。”在商店内，记者一眼望
去，各式各样的笔、本、食品和时下流行
的玩具商品映入眼帘，似乎在翘首期盼着
学生们的到来。

记者还询问了学校附近的其他几家商
店，他们的反应大多如此，都为了迎接开
学季而做好充足的准备。

与中小学不同，大学很多超市现在已
经门庭若市。究其原因，是很多学生在学
校打工或者提前从家中回来，导致大学人
数增加。在白城师范学院，记者询问了商
家，他们表示，每学期开学的前两周，就
有很多学生提前回来，所以商店开得都很
早，生意也不错，每家商店门口都十分热
闹。

家长学生齐行动
许多学生和家长在即将开学之际也忙

了起来。记者走在街上，时不时就能看见
家长领着孩子在准备开学用的东西。当问
到要买什么时，家长王女士说：“孩子开
学了，各种文具、工具书都得提前买，免
得耽误孩子学习！”

不仅家长，作为主角的学生们忙得也
是不亦乐乎，都在挑选着自己心仪的学习
用品。就读于白城师范学院的李同学说：

“开学了，准备点新的书籍，积累点知
识，让自己的知识储备量更大！”其他的
学生，有的说了自己新学期的目标，有的
说新学期自己一定取得一个好成绩。

开学蓄力迎新高
迎来了一年一度的开学季，很多孩子

还沉浸在假期的放松环境中，一时间无法
适应开学的节奏。某校教师提醒，在学生
刚开学时，一定要调整好自己的心态，适
应新学期的节奏，使自己尽快融入新学期
的生活中。另外，还要调整好心态，踏实
学习，这样才能使自己的学习成绩越来越
好，创造新学期的又一个新高。

在“大众创业、万众创新”的大背
景下，众创空间在各地如雨后春笋般不
断出现。从无到有，从“趟着石头过
河”到走与产业深度融合的专业化之
路，江西省成立最早的众创空间之一
——先锋天使咖啡众创空间，在服务青
年创客和实体经济的过程中逐渐找到了
自己的方向。

成立：紧跟大城市，赶上
好风口

2014年还在江西省先锋软件学院
学习的沈煌超，脑子里就一直盘旋着两
个疑问：为什么班里创业的同学大部分
都失败了？新的创业风口在哪儿？

带着疑惑，沈煌超在网上看到北京
有个车库咖啡。“感觉车库咖啡挺有意
思，为有想法的青年学生和有资本的风
险投资公司搭建了交流的平台。”

沈煌超去北京实地参观了车库咖
啡，回来后把想法跟江西省先锋软件集
团董事长陈苏进行了交流，得到他的大
力支持。于是，沈煌超便与已在集团工
作的7位师兄师姐每人筹集1万元，共
同创办了先锋天使咖啡。

“那时候还不叫众创空间，就是一
个中介平台，帮助创业者和资本进行对
接。”沈煌超说，2014年10月先锋天使
咖啡成立时，江西省先锋软件集团给予
了大力支持，把场地设施费和水电费都
免了，成为大股东。

2015年3月，国办印发《关于发展
众创空间推进大众创新创业的指导意
见》，在政策层面鼓励众创空间发展。
此后，江西省的众创空间如雨后春笋般
涌现，一年之内就出现了400多家众创
空间，仅在南昌就有80多家。

“国家政策的出台是一个风口，把我
们刚成立不久的先锋天使咖啡推向了新
高度，一时间名气大增，省内不少青年创
业者都来找我们谈合作。”沈煌超说。

探索：从试图效仿到打造
“众创3.0”

成立之初，先锋天使咖啡试图模仿

北京、深圳等地起步较早的众创空间，
即先筛选项目，然后找风投。先锋天使
咖啡总经理李孟说，通过承办中国青年
APP大赛、南昌市互联网创新创业大赛
等活动，先锋天使咖啡聚集了几千个创
业项目。除此之外，还引进了包括经纬
中国在内的国内著名天使投资机构近20
家，拥有导师近300人。

然而，先锋天使咖啡管理团队不久
就发现，“走别人已经走过的路”盈利
难度极大。“2015年，我们成功孵化并
帮助59家小微企业，获得近1.8亿元的
风险投资。”李孟说，江西省先锋软件
集团也投了不少项目，但效果并不理
想。

尽管成功率低，但两年的发展历程
中，仍有一事令人振奋。2015年11月
30日，中节能太阳能公司、江西省先锋
软件集团与南昌市人民政府正式签署战
略合作协议，宣布在南昌携手建设江西
省首个能源互联网示范基地。据了解，
项目资金总额为100亿元，其中20亿元
将用于研发投入。

“如果说车库咖啡、3W咖啡是众创
空间的1.0，那么‘众创空间＋产业园’是
2.0，‘众创空间＋产业园＋创客小镇’
则是3.0。”李孟说，团队一直在探索适
合自身的发展路径。

为了与实体产业更好地融合，集团
在南昌市湾里区罗亭镇规划建设了创客
小镇，与中节能合作的能源互联网项目
就是他们引进的一个重要项目。

“领军企业是火车头，其次是产业
园，后面是创客。”李孟解释说，领军
企业可以带动产业，产业可以带动一大
批创业项目。只有项目真正落地，创业
者才可能发展。

“在两年的实践中，我们终于悟
出，众创空间下一步发展的关键思路，

就是一定要找到产业，扎根产业，不要
泛泛地去做。”江西省先锋软件集团董
事长陈苏不无感慨地说。

思考：抱团取暖，力争弯
道超车

简陋的场地、简洁的布置、简单的
盒饭……但300人的会场内座无虚席，
走廊上还挤满了听众。近日，先锋天使
咖啡承办的“第二届江西互联网创新创
业峰会”在南昌举行，议题之一就是筹
备成立江西省众创空间联盟。

“车库文化就是草根文化，能节省
尽量节省。我们要认认真真创业，然后
努力争取资本市场的支持。”陈苏说，

“双创”首先是一种意识和思想的解
放，大胆地走在创新的路上，要做就做
第一。

航天科工集团博士后田新良表示，
相比之下，北上广深拥有众多优秀的项
目、知名的科研院所、专业的投资机
构、优惠的政策条件和浓厚的创业氛
围。“江西发展众创空间首先要把产业
链搭好，因此成立联盟优势互补很重
要。”

“一个众创空间是否成熟，至少可
以从两方面去评价：一是是否真正帮助
到初创企业，二是是否推动一个产业有
实质性发展。”李孟说，虽然先锋天使
咖啡还在继续探索，但一直是在朝这个
方向努力。

“首先要留住人才和公司。我们不
仅要吸收和借鉴国内的经验，更重要的
是和国际接轨，瞄准最前沿的技术。只
有这样，中部地区的众创空间才可能实
现弯道超车。”年仅21岁的创客沈煌超
说。

（据新华社）

本报讯（记者张赫）近年来，通榆
县举全县之力，以“大教育”的胆识和
气魄，大兴教育事业，义务教育得到均
衡发展。

通榆县地域面积大，学校分散，下
伸点学校多，部分村级小学和下伸点学
校已不能适应教育发展的需要。为改变
这一现状，通榆县不断优化教育资源，
五年来，共撤并中心校以上学校16所，
村小 97个，下伸点242个。在整合资

源、规模办学的基础上，不断加大对义
务教育的投入力度。先后将农村初中改
造工程、校安工程、寄宿制学校建设工
程、明德工程、逸夫工程等多种项目结
合起来，集中使用，大力实施标准化学
校建设。2006年以来，全县新建、改建
校舍总面积302.420平方米，累计投资
2.1亿元，校舍安全工程完成100%，截
至2014年，全部完成了标准化学校建
设，全县校舍全部达到楼房化。

为了让弱势群体享受公平教育，
2009年，通榆县成立了培智学校，使弱
智孩子有了温暖的家。学校无条件接收
残疾儿童入学，残疾适龄儿童入学率达
到100%。为确保随迁子女公平接受义务
教育，开通了绿色入学通道，县城指定
第一小学、第二实验小学、明德小学、
第七中学、第八中学、蒙古族学校为定
点接收农民工子女学校，使全县随迁子
女都能及时入学。

实施资源整合和标准化学校建设以
来，通榆县教育事业发生了翻天覆地的
变化。农村办学条件的改善，缩小了城乡
学校差距，不但稳定了农村学校生源，还
出现了农村学生争相回流的可喜局面。

本报讯（刘忠月）今年以来，
大安市国税局采取措施不断优化
纳税服务，将严格执法和规范执法
有机结合起来，进一步提高税收征
管质效，全力支持民营企业发展。

一是更新观念促民营企业健
康发展。该局树立以“税收为经
济服务，征税为纳税服务”的观
念，找准税收政策与民营经济的
结合点，充分发挥税收职能作
用，促进民营经济的快速持续、
健康协调发展。

二是落实税收优惠促民营企
业发展。认真贯彻落实鼓励高新
技术产业发展等优惠政策，为民
营经济结构调整提供税收政策引
导；认真落实小微企业等优惠政
策，加大对民营企业的小型和微
型企业的税收支持力度，切实支
持民营企业发展。

三是加快出口退税，扶持民
营企业发展。充分运用国家出
口退税政策，最大限度地争取退
税指标，第一时间为民营出口
企业办理出口退税，做到即报、
即审、即批、即退，全力支持辖

区外向型民营经济的健康、快速
发展。

四是简化行政审批，促进民
营经济参与公平竞争。坚持依法
行政，认真贯彻落实行政许可
法，对属于国税部门的行政许
可，将其内容、条件、程序和期
限全部予以公开。

五是整合办税流程，推进税
收征管改革。整合税收业务流
程，把涉税事项分为“受理即
办、受理转办、受理审批”三大
项，做到所有涉税事宜“一窗式
受理、内部流转、限时办理”，缩
短纳税人办税时限，提高税收征
管质量和效率。

六是优化纳税服务，营造民
营经济发展良好环境。进一步优
化办税服务厅窗口职能，推出

“同城通办”、“一窗全能”等新举
措，方便纳税人办税。同时，对
民营企业实施三个一走访服务活
动，即每季度辅导一次税收政
策、采集一次纳税信息、征求一
次服务意见，实现对民营企业零
距离税收服务。

一个中部地区众创空间的探索
通榆县义务教育均衡发展

开
学
前
面
面
观

●

本
报
记
者

李
政
孚

本报讯（记者张赫）近日,通
榆县启动农村贫困乳腺癌、宫颈
癌“两癌”患病妇女救助金发放
工作。

在通榆县开通镇晓光村,通榆
县妇联工作人员来到贫困“两
癌”患病妇女陈亚琴家中,与她亲
切唠家常,详细了解她的家庭境况
和治疗、康复情况,鼓励她树立信
心,与病魔做斗争,并为她发放救
助金10000元。

据了解,为帮助农村贫困家庭
“两癌”患病妇女解决医疗费用，
通榆县积极开展“两癌”项目筛查
救助工作，组织各乡镇妇女参加

“两癌”免费检查，努力为贫困患病
妇女争取“两癌”救助金。2015年,
通过向上争取，获得贫困“两癌”患
病妇女救助金5万元,可救助“两
癌”妇女5人。同时，还帮助5
名农村贫困“两癌”妇女到省妇
联指定医院接受免费治疗。

评价、销量、追评、晒单、皇冠店、商家评分、退货
率、纠纷率，相信经常网购的网友们对这些词应该都不会
陌生。不过正所谓“知其一不知其二”，即便认识这些词，
对于网购的一些规则，你真的都熟悉吗?

相信没有谁能够打包票说自己从没在网购中失利过。大
多数人网购，大概都是通过上面提到的几个关键词，根据这
些指标的分数高低来判断产品的质量好坏，所以经常会出现
分数很高评价很好可产品却差的令人无语的尴尬场面。是
的，在网络发达的今天，这些指标也是可以作假的。不良商
家通过各种作弊手段，可以在短短几周之内打造一个各项
指标都很优秀，各项评分都很高的店铺。当有足够多的买

家掉入陷阱或者被官方发现后，这个不良店铺就会关闭，
而那个骗子会换个店铺重新把这个骗人游戏再玩一遍。

一开始，在淘宝平台上大量的C2C店铺，鱼龙混杂，
经常有用户被难辨真伪的不良商家所迷惑而上当。后来，
以京东苏宁等为首的B2C电商平台开始引入外来店铺，虽
然在入驻门槛上有些限制，却无法从根本上杜绝不良商
家，这使得不少以为B店就是正品的买家再次掉入陷阱。
那么下面提供几个拆穿奸商店铺虚假指标的方法，或许能
给网友们提供点参考。

如何看懂商家评分
看详细评分淘宝首创了 5分制的评分规则，而后被

苏宁国美等同行所学习并效仿(除京东外)，成为电商平
台的标配。大多数网友购物时也会习惯性把综合评分
高低作为这家店铺好坏的判断标准。所以很多网友会认
为，评分接近满分或者各项评价均高于平均分 40%以
上的都是好店铺。而事实上，这类店铺的评分是有猫
腻的。

这类评分极高的店铺，一般有两种。一种是新开的店
铺，成交量有限，评分高纯粹是因为店铺新，而对于新店
大部分买家也是没有胆量轻易入手的；另一种则是虚假交
易的店，也就是大家理解的刷过信誉的店铺。这类店铺，
因为数据是刷出来的，自然是好评一片，所以更具有迷惑
性，如何区分真假成为关键。

进入店铺详细评价页面(以淘宝为例)，将会呈现更多的
信息。此前有些专业机构曾做过调研：表示至少有5%的
人，就算对商品质量十分满意，也会因为服务态度、送货
时间等各种原因不给满分。即使是标杆性的商品，如
iphone手机，也不会冲破这个标准。

（据新华网）

曾几何时，一股广场舞之风在祖国大
地蓬勃兴起，无论是城市社区还是乡村广
场，只要有空地，都被大妈迅速占领，伴
着昂扬的旋律，踏着欢快的节拍，一首首
中国风将乡村的夜晚装扮得多姿多彩。

然而时间长了，人们却发现，除了广
场舞之外，令群众有深切文化“获得感”
的文化供给却很有限。比如一些农家书
屋，藏书品种单一、书籍陈旧、内容过
时；比如一些地方村级文化活动室长期无
人管理；比如一些地方农村文体广场文化
基础设施薄弱，活动方式单一，文化需求
得不到有效满足。再比如一些地方送电影
下乡，影片内容陈旧、放映场所不合适
等。这些浮于表面的基层文化供给，让百
姓的文化“获得感”大打折扣。要想改变
这种现象，笔者以为，除了补齐文化短
板，在保基本、均等化、社会化上下功夫
之外，各地公共文化服务还应像经济发展

一样，注重基层文化的供给侧改革，通过
优化供给结构，着力提升基层公共文化服
务的供给能力，满足百姓多方面、个性化
的文化需求。

一则，要号准百姓脉搏，了解百姓文
化需求。要想供给准确，先要摸清需求。
构建现代化的公共文化服务体系，一方面
需要相关部门真正沉下身子，放下架子，
深入调研，摸清百姓需求。另一方面，要
建立群众文化需求反馈机制，及时准确搜

集群众文化需求，制定公共文化服务目
录，开展菜单式、订单式服务。只有号准
了脉搏，把群众的“需”与政府的“送”
匹配起来，文化供给才会对农民胃口，这
样的文化大餐才会受百姓欢迎。

二则，要注重资源整合，让文化资源
有序流动。由于基层公共文化建设条块分
割、多头管理，公共文化服务相关方缺乏
统筹、没有形成合力等原因，我国农村基
层和城市社区一直存在着人、财、物等资

源分散等问题。文化不流动，只能是自娱
自乐，文化流动起来便会激活一池春水。
如在农家书屋建设上，各地可探讨组建流
动书屋，让书籍在更大范围内共享；如广
场舞推广，可以探讨乡镇、县域甚至市域
内的“文化走亲”，交流互动，通过比赛激
活群众参与热情等等。

三则，要发挥市场作用，激发产业活
力涌流。着眼供给侧改革，最终是要实现
高效、高质的文化产品供给。各地政府在
公共文化产品供给过程中，要做好抓投
入、建平台、建机制等基础性工作，但在
提供文化产品服务的过程中，应充分发挥
市场的作用，让文化演出企业、庄户剧团
等成为文化市场主体，担当起文化产品供
给的责任。同时，也要充分发挥文化类社
会组织、行业协会、文化志愿者的主体作
用，让他们把公共文化服务搞得红红火
火。 （据《农民日报》）

提升基层公共文化服务的供给能力

大安市国税局优化服务助推民营企业发展

通榆县为农村贫困“两癌”患病妇女发放救助金

网购之前如何看穿卖家的疯狂刷单

2月23日，洮南市市场监督管理局兴隆管理所执法人员在检查化肥市场。连日来，洮南市市场监督管理
局兴隆管理所执法人员深入化肥经营业户逐一检查其经营资格、规范经营行为、追溯进货渠道，坚决防止假
冒伪劣等不符合质量标准要求的有问题化肥流入农资市场，让农民群众买到质优安全的放心肥。图为检查时
的情景。 杨斌 本报记者张殿文摄

M民生话题

M消费警示


